
RESOLUTION OF THE PAPAGO TRIBAL COUNCIL

(Requesti ng I.R.S. Detennination under)
(Indian Tribal Goernmental Tax Status)

(Act of 1982)
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Res. No. 118-84

t,lHEREAS, the Indian Tribal Governnental Tax Status Act of 1982 (the "Act"),
P.L.97-473,96 Stat. 2608,267I,26 0.S.c. ti701 (a) (4) and I7871
provides that Indian tribal governments shall for a period of two

years - from January 1, 1983, through December 31, 1984 - receive

certain tax benefits enjoyed by, and shall be treated as states

for certain purposes under the Internal Revenue Code of 1954; and

the Internal Revenue Service did on May 7,1984, finally publish

tempor"ary regulations, 26 C.F.R. Part 305, determining that in
order to qualify as an Indian tribal government for purposes of
the Act its governing body rnust first rreceive a favorable ruling
from the Internal Revenue Service, and establishing procedural

lilHEREAS,

rules to request such ruling; and

IIHEREAS, the Papago Council is the governing body of the Papago Tribe, Section

1, Article III of the Constitution of the Papago Tribe ("Constitution)

, exercising essential governrnental functions or defined in 26 CFR 305

7871-1 (d ) .

NO!l, THERF0RE, BE IT RES0LYED by the Papago Council that it does hereby

request a rul ing from the Internal Revenue Service pursuant to

26 CFR g 305.7701-1 (a) ttrat it be determined to be an Indian

tribal governrnent for purposes of section 7701 (a) (40) and

section 7871 of the Internal Revenue Code of 1954.

BE IT FURTHER RESOLYED by the Papago Council that the Chairman, Vice Chairman

Treasurer and attorneys of the Papago Tribe are hereby authorized and

directed on behalf of the Papago Council to suhnit and support this
rulinE request in accordance with applicable revenue procedures.

BE IT FURTHER RESoLVED by the Papago Council that it does hereby authorize

the Chairman, Vice Chairmano Treasurer, attorneys, lobbyists

and other appropriate officers of the Papago Tribe to ask Congress

for a permanent extension of the Indian Tribal Governmental Tax

Status Act of 1982, and for the elimination of the additional
requirernents imposed upon Indian tribal governments for tax

exerpt bonds under section 7871 (c) of the Internal Revenue Code

of 1954.

The foregoing Resolution was du'ly enacted by the Papago Council on the 7th
day of June, 1984, at a meeging at which a quorun was present with a vote of
1440.0 for; -0- against; -0- not voting; and -0- absent pursuant to
the authority vested in the Council by Section 2 (a) and (d) of Article V of
the Constitution and By-laws of the Papago Tribe of Arizona as amended, rati-
fied by the Papago Tribe on December 12, 1936, and approved by the Secretary
of the Interior on January 6, 1937, pursuant to Section 16 of the Act of
June 18, 1934 (48 Stat. 984). Said Resolution is not subject to review by
the Secretary of the Interior and is effective as of the date of its enactment
by the Papago Counci I .

THE PAPAGO COUNCIL
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